(1) 第163号 草津・栗東支部同窓会だより 令和5年6月26日
日

令和５年６月 Ｎｏ５－２号

広報情報部会発行草津・栗東支部だより
レイカディア大学同窓会

同窓会ホームページを閲覧ください。ＵＲＬ https://lacadosokai.com/ レイカディア大学同窓会

報 告 事 項 支部長 小石 秀司

今年度の支部定期総会は、新型コロナ感染状

況が落ち着きを見せるなか46名の会員の皆さ

んの出席を得て開催され、冒頭に3名の方が長

寿祝詞を受けられました。続いて事業報告・決

算報告・監査報告と事業計画・予算案・役員改

選の提案があり、議案はいずれも賛成多数で可

決承認されました。小石支部長から「支部の会

則の目的を念頭において、喜びや楽しみを味わ

いながら、地域社会に貢献する活動ができるよ

うな形で進めていきたい。それには会員の皆様

のご協力が不可欠です。協力のほどをよろしく

お願いいたします」とあいさつがありました。

（取材 広報情報部会)

地域活動部会

令和５年度 支部定期総会 （4月17日 キラリエ草津）

同窓会本部総会が開催されました。当支部からは15名

が参加しました。総会は長寿者慶祝の後、５議案が審議

され賛成多数で承認されました。

記念講演では富士通JAPANの鈴木早智子様が「シニア

世代と未来社会Society(ソサエティ)5.0～デジタル化で

日本社会はこう変わる～」を講演されました。現在は情

報共有による効率化が進んでいますが、いまだに情報共

有は不十分であり、Society5.0が実現する社会では、Io

T機器によってすべての人とモノが接続され、あらゆる

知識や情報が共有化され、そしてAIの活用などによって

必要なときに欲しい情報が提供される社会となるようで

す。 (取材 広報情報部会)

令和５年度 同窓会本部総会報告 （5月17日 県立長寿社会福祉センター）

◇本部理事会(4/14)
総会議案書の最終審議、会計報告は4/25の監査を

経て総会資料とすることとした。

◇支部理事会(4/21)
①45期学生募集チラシを5/27(土)、アルプラザ草津

(13名)、5/28(日)アルプラザ栗東(10名)で募集チ

ラシ配布を行うこととした。

②本部総会出席者(20名以上)の要請を受け理事8名

の参加を確認、追加参加者を募ることとした。

③年会費の徴収方法と集めた会費は6月の理事会へ

持参するよう会計担当から説明があった。

④同窓会個人情報保護規定制定に伴い、支部名簿の

配布見直し等について5月の運営会議で方向を見出

し6月の理事会に諮ることとした。

⑤各部会報告

各部会から4月の活動実績と5月以降の活動予定

について報告があった。

◇45期学生募集案内配布活動(5/27.28)
当日は10時30分～12時の間にアルプラザ草津は

12名で500部、アルプラザ栗東は８名で150部の

募集案内を配布しました。

参加いただいた皆様ありがとうございました。

(2) 第163号 草津・栗東支部同窓会だより 令和5年6月26日

草津①学区 三上 善弘 様 (20期 陶芸学科)

☆陶芸以外はコロナで休んでいましたが、こんな事も

しております。

1.『全国 三上会』 【全県】

御上神社【国宝】の歴史探策と親睦

2.『川柳の会』 【近畿2府4県】

好奇心多い男女笑いの集い

3.『ウォーキングの会』

近畿2府4県へお遊び探索

4.『陶芸同好会』

素人男女の粘土集い

5.『身体障害者送迎ボランテイア』

施設・病院への送迎

(4つの会で会長をさせていただいております)

(川柳は全て“実話"を題材にしております)

こき ひと こ

◎ 古希の人妻 若い娘と呼ぶ 趣味の会

きょう

◎ 本願寺 お経中に ハト交尾

くじゅうご あかし

◎ 九十五 元気な証 アイシャドー

やそ いち やさ さん ぬし やそろく

◎ 妻八十一 二号八十三 主八十六

◎ 小子化を 陰で進めた ピルとゴム
つま

◎ 夫に似ず 彼氏ソックリ 子が育ち

◎ 陶芸展 レディが見事な 男性器

73歳で退任。その月レイ大第30期の学生募集を広報

で知り田舎者で高校まで農業をしていたので園芸学科に

応募する。

80余名の応募の中30名の中に残る。73歳にして園芸

の勉強を始める。

30期生の後期、県よリレイ大を休校にするとの話が

起こる、理由は確かでないが経費らしい？

30期生中心・OBを含め30年も続く大学を廃校でなく

継続出来る方法を模索。県と協議、大学のカリキュラ

ム・応援、募集人員変更・学費負担等ありましたが、今

日まで継続されている事大変喜ばしい。

卒業後はポランティア活動にびわこ文

化公園「森の風音」、ロクハ公園「公園

サポーター」、草津市ガーデニングサー

クル「グラッシー」(みどりの愛護活動)、

守山諏訪屋敷、ロクハ公園「新鮮野菜作

りの講師」、長命寺「サポート」、地球

市民の森「サポーター」などを継続している。

健康で頑張れるまで続けたい。

私がレイ大を卒業し、77歳(喜寿)のとき出

会ったのが『元気をずっと、貯筋をもっと‼』

のキャッチフレーズのポスター「生き生き100

歳体操」でした。更なる健康維持、社会参加、

情報収集には“これだ”と実感。登録団体(市長

寿福祉課)【R･IKIK26】(いきいき26)を立上

げ発足以来10年間会員協力により月4回の活動

が続けられました。

私も今年で八十八歳の米寿を迎えることにな

りました。これもひとえに「生き生き100歳体

操」を続けながら健康に留意してきたおかげと

想い感謝しています。“継続は力なり”の格言通

り私達団体【R･IKIK26】も会員協力の

もと末永く活動が続くよう念願します。

レイ大同窓会活動として

①大宝学区理事４年間(2018～2022)

②趣味の会「レイカレクダンス」

代表を2006年から現在も従事して

います。

最後になりましたが滋賀県レイカデ

ィア大学同窓会草津・栗東支部の今後

の発展を祈願いたします。

笠縫(上笠)学区 久保田 眞守 様 (30期 園芸学科)

大宝学区 中嶋 三好 様 (28期 生活科学学科)

草津・栗東支部

令和5年度 支部作品展・活動展
今年は9月15日（金）～17日（日）の開催です。
多数の作品を出展していただきますようお願いいたします。
皆様の出展をお待ちしています。

米寿祝

米寿祝

米寿祝

(3) 第163号 草津・栗東支部同窓会だより 令和5年6月26日

滋賀県に移り住んで27年になります、ここはびわ湖

を中心にして自然豊かで風光明媚で、京都や大阪にも近

く住みやすい所だと思っています。リタイア後のある日

たまたま図書館に行った時、レイ大の入学案内を見つけ、

これは面白そうだなと思い、どんな事を学ぶのかよく分

からないまま「びわ湖環境学科」に入学しました。入学

後はびわ湖に関すること（生息する生物、水質や湖水の

循環など）やその周辺の事など私にとっては新鮮な事を

多く学び大いに勉強になりました。

また、私は入学するまではボランティア活動について

あまり考えた事も無く経験したことも無かったのですが、

入学後に、地域活動体験学習で始めた牟礼山の整備作業

（間伐、除草、溝掃除など）をやるようになり、この場

所が奇麗になり地域住民の遊歩道になっているのを見る

とやっててよかったなと思います。

さらに、課題学習で行った「びわ湖

に自生する海浜植物」の調査の延長と

して、ハマゴウ・ハマエンドウ群落生

育地保護区に指定されている彦根市新

海浜で、主にハマエンドウ生育のため

に除草や間伐などの保護活動を現在も

継続しています。

保護の甲斐あって少しずつですが自

生地域が広がっています。嬉しいことですね。

ボランティア活動は気力、体力がある限りいつまでも

続けたいものです。

昨年度から新たに各部会に副部会長制度ができ副部会

長に就任しましたが、期の途中に前任の大石部会長さん

から引継が出来ないまま急遽交代することになりました。

現在部会の進め方を手探りしながら、委員の皆様に助

けていただいています。草津・栗東支部5大事業である

『作品展･活動展』の準備作業は6月から本格的に始まり

昨年の実績を確認しながら進めています。部会長として

役割の大変さは最近ひしひしと感じてきました。

レイ大を卒業して現在京都のシニア講座に参加し、5

年目となりました。今まで社寺仏閣を200か所以上巡り

京都の歴史や文化を学んでいます。文化研修部会の歴史

探訪で昨年12月は南禅寺界隈と琵琶湖疏水記念館を案内

しました。今年は12月に「京都の世界遺産巡り」として

二条城とその近郊の名所を計画しています。

世界各国のアンケートで一番訪れた

い都市の第一位が京都であり、近くに

居ながらまだ行っていないところが多

数あり、来年以降も歴史探訪会で17か

所ある京都の世界遺産を順に巡って行

ければと考えています。

体はいつまでも元気と思っていまし

たが、最近急に年のせいか膝が思うようにならず、日課

として一日7000歩を目標に歩き、健康第一で支部･部会

の発展につながるよう頑張りたいと思っています。

文化研修部会長になって 大宝学区 馬渕 恒雄 (39期 地文)

皆様、こんにちは。志津南学区の小西愼一です。

この度、大石修さんからバトンを受けましたので、

宜しくお願い致します。

昭和27年に大阪府吹田市で生まれ育

った人間が、地元大阪で社会人生活を

スタートさせて、定年退職するまで夫

婦で転勤生活を送っていましたが、縁

があって草津市若草に定住する事にな

りました。

最終勤務地の仙台市から移り住んだものの、草津は親

戚、知人が皆無の環境でしたが、レイ大に入学してから

は状況は一変しました。

39期びわこ環境学科在学中から、ウォーキングやボ

ランティア活動を通じて「仲間」が出来て以来一緒に

日々身体を動かしています。

仲間との活動の一つを紹介致します。

琵琶湖湖岸に生育する絶滅危惧種の「ハマエンドウ」

と希少種の「ハマゴウ」の保護育成活動です。活動地域

は彦根市新海浜で月間2回、保護区域内外の除草や保護

柵内の管理、生育状況の観察などを琵琶湖博物館と連携

しながら行っています。

地味な活動ですが、5月にハマエンドウ、7月にハマゴ

ウの花が咲くと何故か嬉しいものです。興味がありまし

たらご一報ください。

投稿 レイ大卒業ーボランティア活動に参加 渋川学区 阿部 一広 (39期 びわ環)

新任理事ごあいさつ 志津南学区理事 小西 愼一 (39期 びわ環)

新 任 部 会 長 ・ 理 事 紹 介 よろしくお願いします

＜ハマゴウ開花＞＜ハマエンドウ開花＞

ハマエンドウ

(4) 第163号 草津・栗東支部同窓会だより 令和5年6月26日

飛鳥時代、天智天皇の大津宮遷都により宮周辺に崇福

寺、園城寺など大規模な寺院が建てられた。その頃、対

岸に位置する草津市常盤地域（穴村、北大萱、志那、芦

浦など）にも花摘寺、宝光寺など多くの寺院が存在した。

（広報くさつより）

また、芦浦観音寺について、聖徳太子の発願により開

基、琵琶湖の湖上交通を支配する船奉行に任用、近江の

正倉院（滋賀県の歴史散歩より）等を書物で見聞したこ

ともあり、昨年秋に地域文化の仲間を十数人誘って名所

巡りをしました。好天に恵まれ、湖上の秋風のお供もあ

り、「近くにこんな所が・・・」と、大変好評でした。

私の趣味に「相撲甚句」があります。十数年前に町内

の有志と「相撲甚句同好会」を立ち上げ、地域のまつり、

老人会、福祉施設など色々な所で唄って来ました。

相撲甚句ではその場その場に合わせて作詞も楽しみま

す。今までに「近江名所」「近江の名山」「草津東海道

寺院巡り」など色々と作詞してきましたが、今般常盤地

区の名所巡りに合わせて「草津常盤名所」を作詞しまし

た。稚拙ですが、笑読頂ければ幸いです。

相撲甚句（草津常盤名所） 作詞：佐藤 淳敏
（まくら唄）

(ア～ドスコイドスコイ)

草津常盤の 名所を巡り(ア～ドスコイドスコイ)

歴史や文化に 想いを馳せる(ア～ドスコイドスコイ)

（本唄）

(ハア・・・・アアエ～)(ア～ドスコイドスコイ)

常盤の名所を甚句で巡るヨ～(ア～ドスコイドスコイ)

ハアア・・先ずは穴村安羅(やすら)神社 新羅の王子が

祀神(まつりがみ)(ホィ)

穴村もんもん串だんご往時

の賑わい偲ばせる(ホィ)

西に進めば白鳳寺院 定恵(じょうえ)

創建宝光寺 秘仏は薬師如来像(ホィ)

藤の砂ずり三大神社見事な

花が咲き匂う(ホィ)

土塁や石垣水堀に 重文書院や阿弥陀堂

代々保存の文化財(ホィ)

伝わる史実の数々は寺の威風を物語る

(ホィ)

まだまだ名所は数あれど ここらで甚句も一休み

続きはまたのお楽しみ(ホィ)

比叡や琵琶湖の遠景に 緑豊かな街並みは一度巡れば

ヨ～ホ・・アア・・巡り得ヨ～(ア～ドスコイドスコイ)

（はやし唄）

(ハア) 常盤名所を甚句で綴る 社(やしろ)もあれば

寺もある(ホィ)

山も見えれば湖(うみ)もある 四季折々の風景は(ホィ)

春夏秋冬姿を変える 枝も栄える 葉も茂る(ホィ)

寺社に向かいて手をあわせ 歴史の眠るこのまちの(ホィ)

いついつまでもの安寧を 千代に八千代に

ハア 願ったり 願ったり(ア～ドスコイドスコイ)

ここで柝(き)が入ります(チョンチョン チョンチョン

チョンチョン・・・・・)

草津市常盤の名所を巡って 矢倉①学区 佐藤 淳敏（35期 地文）

投稿

投稿

支部役員改選

第55回 草津宿場祭り 志津学区 藪 健治 (35期 園芸)

(学区理事)

志津南 小西 慎一 39 環境

大宝東 高田 藤吉 (代行) 28 園芸

部会長 文化研修部会
正 馬渕 恒雄

副 森脇 文則

新型コロナの感染症法上の位置づけが、5月8日に季節性インフルエンザなどと同じ

「5類」に移行しました。自己責任ですが早くコロナ前の生活を取り戻したいものです。

私は6回目のワクチン接種をしました。

今号より、個人情報保護方針に基づく文書であることを示すロゴマークを貼付して

います。 担当/中西

草津宿場まつりの時代行列は形式が簡素化されたミニ

時代行列でしたが、4年振りに4月23日に実施されまし

た。同窓会は2019年までは時代行列の警護のボラン

ティア活動をしており、今年もミニ時代行列に関係す

るボランティアに、支部会員有志14名が参加しました。

ボランティアの内容は駐車場の管理、園内警備、着

付けの手伝い、行列参加等の担当に分かれての参加と

なりました。当日は雲一つない快晴に恵まれ、多くの

人が集まる大盛況の祭りとなりました。de愛広場では

ミニ時代行列の他に「ストリートピアノin宿場まつり」、

「草津のサンヤレ踊り」が行われました。

当日の催しは午前10時から午後3時まででしたので、

午後3時からはボランティア参加者でのぼり旗の回収、

ゴミ拾い等後片付けを行い4時頃に解散しました。

快晴の中で心地よい作業を行い、楽しい一日を満喫

いたしました。来年も同窓会としてボランティアに参

加したいと思います。みなさんも参加よろしくお願い

します。

個人情報保護マーク

編
集
後
記

活動名 月  日 参加人数 時間/人 時間計

de愛ひろば(草津川跡地公園)花壇整備 4/8(土)、5/13(土) 10+13 2 46

志津小学校環境ボランティア 4/27(木)、5/25(木) 3+4 2 14

草津第 2小学校環境ボランティア 4/19(水)、5/17(水) 9+6 2 30

芦浦観音寺庭園庭木剪定ボランティア 4/11(火)、5/9(火) 5+7 2.5 30

治田小学校 園芸ボランティア(花壇整備・校庭清掃) 4月中止、5/22(月) 0+5 2 10

ロクハ公園での花壇整備 4/20(木)、5/18(木) 7+5 2 24

集計(延べ)  74名  154時間

                  ＊いつでも皆様の参加を歓迎します。
                  ＊参加連絡は、藪部会長まで(電話・メールは会員名簿参照)

活動名 活動予定日時 活動場所・内容など

de愛ひろば(草津川跡地公園)花壇

整備
7/8(土)、8/12(土)

花壇の植栽手入れ、草引き、土壌改良など

原則、毎月第 2土曜日、1月のみ活動休止

志津小学校環境ボランティア

草津第 2小学校環境ボランティア

芦浦観音寺

7/27(木)、8月休み

7/11(火)、8月休み

7/25(火）、8/8(火）

環境整備、毎月第 4木曜日、３月は第２木曜日

環境整備、毎月第 3水曜日、７月は 11日（火）

庭園庭木剪定、原則、毎月第 2 火曜日

治田小学校 園芸ボランティア 未定 花壇整備・剪定・校庭清掃ほか

ロクハ公園での花壇整備 7 月、8月共に休み
花壇の植栽手入れ、草引き、土壌改良など

毎月第 3 木曜日、９時半～１１時半まで

同窓会の活動・イベントスケジュールです。皆様の参加をお待ちしています。

同窓会本部 草津・栗東支部 会議等予定

開催日時 活動・イベント内容 場所 内容

7 月 24日(月)

9:30～11:30
支部運営会議 西一会館

出席者：三役、部会長、学期理

事、事務局の皆様

8 月 28日(月)

9:30～11:30
支部理事会 西一会館

理事の皆様、出席をお願いしま

す。

9月 25 日(月)

9:30～11:30
支部運営会議 西一会館

出席者：三役、部会長、学期理

事、事務局の皆様

開催日時 活動・イベント内容 場所 内容

7 月 13 日(木)

13:00～
スローイングビンゴ大会 YMITアリーナ－

（健康スポレク部会）

詳細は折り込みチラシ参照

8 月 24日(木)

13:00～
ボウリング大会

栗東ボウリングジム

（ウイングプラザ 4 階）

（健康スポレク部会）

詳細は折り込みチラシ参照

9月 14日(木) ﾉﾙﾃﾞｨｯｸｳｫｰｷﾝｸﾞ Ai彩ひろば
（健康スポレク部会）

詳細は別途

9月 15日(金)

～１７日(日)
作品展・活動展 草津市立図書館 ３F

（文化研修部会）

詳細は折り込みチラシ参照

毎月 第４木曜日

5，１０月は第３木曜日

支部Ｇゴルフ同好会

13：00～

奇数月は野洲川

偶数月は帰帆島で開催
(健康スポレク部会）

毎月 第 2月曜日
カラオケ同好会

13:00～

コロッケクラブ

（草津市駒井沢）
(健康スポレク部会）

注）各種行事への参加申し込みは、各部会長(電話・メールは会員名簿参照)に連絡してください。

(5) 第 163号                         草津・栗東支部同窓会だより               令和 5年 6月 26日

地域活動部会 活動予定

同窓会関連活動スケジュールの案内(2023 年 5 月以降)

地域活動部会 4、5 月活動実績報告

草津・栗東支部 行事予定

草津・栗東支部

健康スポレク部会からのお知らせ

日  時：7 月 13日（木）13時受付開始

場  所：YMITアリーナ（草津市野村 3丁目 3-27）☎ 077-563-1465

持  物：上靴（靴を入れるビニール袋必要）飲み物、運動出来る服装

参  加：各部会は 3名の 2 チームの計 8チーム、部会に登録していない方も参加 OKです

チーム編成（三役、事務局、広報情報部会）文化研修部会・地域活動部会・健康スポレク部会

申し込み：必要（チーム編成の為）・参加費ナシ

申 込 先：中橋民男まで、メール minato3139@yahoo.co.jp ☎090-3038-4523

締 切 日：7 月 8 日（土）

※スローイングビンゴは年齢に関係なく、どなたでも出来る競技です。

※マスクの着用は個人の判断

日 時：8 月 24 日（木）12；00受付開始 13：00 スタート

場 所：栗東ボウリングジム（栗東市綣
へそ

2-4-5）☎077-552-1143

   （栗東駅東口から徒歩 5分ウィングプラザ 4F）駐車場 4H 無料

料 金：個人負担 1,350 円（2ゲーム、ゲーム代 1,000 円・貸し靴代 350 円）

         マイシューズ持参の方は 1,000円

参加者：（三役、事務局、広報情報部会）・文化研修部会・健康スポレク部会・地域活動部会

    各部会 6 人選出、部会に登録していない方も参加できます。

◆ 5 レーン予約最大 30名のため、先着順とさせていただきます。

申込み：8 月 18 日（金）までにお願いします。ボウリング場に団体予約ボウラー登録します。

同時に個人の靴サイズもお願いします

申込先：中橋民男まで、メール minato3139@yahoo.co.jp ☎090-3038-4523

◆ 使用ボールはハウスボールのみ（ボウリング場備え付）

◆ 表彰は部会別 1位～3位とハイゲーム賞（2ゲームトータル）男女各 1名、BB賞、

ハイスコア賞 1名（全参加者のスコアー1ゲームの最高点）、参加賞

◆ 部会別順位は上位 3名の合計点で決める

◆ マスクの着用は個人の判断

ボウリング部会別交流大会

スローイングビンゴ部会別交流大会

mailto:minato3139@yahoo.co.jp
mailto:メールminato3139@yahoo.co.jp

令和５年６月吉日

滋賀県レイカディア大学同窓会               草津・栗東支部

草津・栗東支部 会員の皆様                         地域活動部会 藪健治

みなさんのボランティア活動について、お願い

 拝啓 初夏の候、会員の皆様におかれましてはお元気でお過ごしのこととお

慶び申し上げます。

草津栗東支部地域活動部会では会員のみなさんのボランティア活動をできる

だけ会員のみんなにいろいろな形でお知らせして、会員のみなさんのボランテ

ィア活動の糸口となればと考えております。

 現在、支部地域活動部会で承知しております会員のみなさんの活動は下記の

通りです。

１ 草津・健交クラブ、２ 立ち寄りカフェ「ゆかい家」、３ シニア子育てサロ

ン「ぽっけ」、４ 草津おはなし研究会、５ 草津市観光ボランティアガイド協

会、 ６ 栗東市ボランティア観光ガイド協会、７ de愛広場花壇整備、８ ロ

クハ公園花壇整備、９ 治田小学校、１０ 草津第二小学校、１１ 志津小学校、

１２草津市ガーデニングサークル(グラッシー)、１３ ふるさと玉川 民具を照

らす会、１４ 草津市 水の森、１５ 草津塾（環境活動）、１６ びわこ文化公

園里山整備 森の風音、１７ 芦浦観音寺 庭園整備、１８ 栗東ふぁざーず倶楽

部

 今年３月に行われた４４期生の地域活動体験学習相談会で、上記１８ヶ所の

ボランティア活動を紹介し、１１名のみなさんに上記のいくつかのボランティ

ア活動を体験いただいております。

 上記以外のボランティア活動（クラスでやっておられる地球市民の森での活

動を除く）を会員のみなさんがやっておられましたら、下記の連絡先までメール

もしくは電話にて連絡をお願いします。４５期生の地域活動体験学習相談会(来

年３月予定)で４５期生のみなさんに紹介します。又、会員のみなさんに

活動内容を知っていただけるよう「支部だより」に掲載させていただくことも

検討させていただきます。連絡をお待ちしております。よろしくお願いいたしま

す。

敬具

連絡先 地域活動部会長 藪 健治

    メール yabukenji63@yahoo.co.jp  携帯 080-4152-1014

第５３回滋賀県芸術文化祭参加事業

滋賀県レイカディア大学同窓会 草津・栗東支部

作品展示   園芸  陶芸   書   絵画  切り絵 絵手紙

                俳画  大津絵  押し花  造花  短歌

俳句  写真手芸  紙芝居 工芸など

活動紹介   各部会の活動報告

問い合わせ先 レイカディア大学同窓会草津・栗東支部

支部長（小石）      080-6165-5050

文化研修部会長（馬渕）090-7117-5592

レイカディア大学同窓会 草津・栗東支部                   令和 5年６月 26日

作品展・活動展のご案内と出展のお願い

日頃の活動や作品の成果をご披露頂く絶好の機会です。出展にはなんら制約はございませんので

ご家族の作品も大歓迎です。ぜひ多くの方々のご出展をお願いいたします。出展票は学区理事に

ご提出願います。尚、出展出来ない方も会場にお越しいただき、この場を会員相互の交流・親交

の機会として頂きますよう期待しております。なお、作品の会場への搬入、搬出が困難な方は、

学区担当理事さまにご相談頂きますようお願いいたします。

 文化研修部会

１．場所：草津市立図書館 3階大ホール

２．日程：令和 5年 9月 15日(金) ～9月 17日(日)

日 時  間 内     容

15日（金）

10時～10時 30分

10時～12時 30分

作品搬入はこの時間内にお願いします

会場設営・展示作業・来客準備

（出展者全員・学区理事・ご協力者・文化研修部会）

13時～17時 一般公開

16日（土） 10時～17時 一般公開

17日（日）

10時～16時 一般公開

16時～17時 会場撤収・作品搬出・（出展者全員・学区理事・文化研

修部会）（作品搬出は 16時以降でお願いします）

３．お願い：会場への搬入・搬出は、上記の日程表に従い時間厳守でお願いします

-------------------------------------------------------きりとり--------------------------------------------------------

                    出展票    学区担当理事さま宛て 8月 15日（火）締め切り

卒期   学科 学区 氏名

出展品 品目 作品タイトル サイズ Ｌ×Ｗ×Ｈ

①

②

③

④

⑤

各学区の理事さま おとりまとめをよろしくお願いします。

学区理事の方は届き次第順次馬渕宛にメールまたは FAXにて送信願います。

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4